
Portarias

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 058 DE 10 DE MARÇO DE 2021

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município;

	 CONSIDERANDO a Recomendação nº 01/2020 do Ministério 
Público Federal – Procuradoria da República no Município de Patos – 
PB, nos autos do Inquérito Civil nº 1.24.003.000198/2018-41, relativo a 
adoção de medidas administrativas a fim de desconsiderar certificados e/
ou diplomas emitidos pela Universidade EIKON UNIVERSITY, para todos os 
fins.

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º - Fica vedada a concessão de benefício administrativo 
aos servidores públicos do Município, fundamentado na obtenção de 
título oriundo de cursos realizado pela Universidade EIKON UNIVERSITY, 
conforme Recomendação nº 01/2020 do Ministério Público Federal 
– Procuradoria da República no Município de Patos – PB, nos autos do 
Inquérito Civil nº 1.24.003.000198/2018-41. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
Prefeito Constitucional

Licitações

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios destinados as diversas secretarias do município de Passagem, 
com recursos próprios, para o ano de 2021; ADJUDICO o seu objeto a: 
CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 125.892,00.

Passagem - PB, 08 de Março de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quinta-feira, 11 de março de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00001/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios 
destinados as diversas secretarias do município de Passagem, com recursos 
próprios, para o ano de 2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 125.892,00.

Passagem - PB, 09 de Março de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de 
medicamentos destinados a distribuição gratuita (doação), para o ano de 
2021; ADJUDICO o seu objeto a: FARMÁCIA REDENÇÃO (FILIAL) - R$ 
14.327,16; FARMÁCIA SANTA MARIA - R$ 190.455,60.

Passagem - PB, 10 de Março de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados as 
diversas secretarias do município de Passagem, com recursos próprios, para 
o ano de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.010 – 04 122 
3002 2002 – 019 3.3.90.30 / 02.020 – 04 122 3002 2005 – 035 3.3.90.30 
– 04 122 3002 2007 – 040 3.3.90.30 / 02.030 – 04 123 3004 2008 – 056 
3.3.90.30 / 02.040 – 12 368 3004 2020 – 105 3.3.90.30 / 02.051 – 10 301 
3006 2027 – 148 3.3.90.30 / 02.060 – 08 244 3009 2041 – 217 3.3.90.30 / 
02.062 – 14 244 3009 2055 – 279 3.3.90.30 / 02.140 – 26 782 3002 2079 
– 428 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 
00017/2021 - 10.03.21 - CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 125.892,00.

ADMINISTRAÇÃO
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
PREFEITO
LINDEMBERG PEREIRA DE ARAÚJO
VICE-PREFEITO


